
 

UDDEVALLA SKANSEN ROTARYKLUBB 

 
TORSDAGEN DEN 8 SEPTEMBER 
Gästföreläsare: Jerry Brattåsen från Shelter Box 
 
President Annika inleder med att hälsa alla välkomna till ett ovanligt välbesökt möte med 
flera gäster! Annika uppmanar oss att i fortsättningen mingla i foajén (alltså innanför 
svängdörren) när vi kommer. Det ger Lenas personal mer tid att förbereda konferensrum 
Brattön. 
 
Per berättar att på fredag den 16 september kommer Sandra Alm och pratar hållbarhet ur 
ett Rotary-perspektiv kallat En hörnsten för Rotary. Då deltar även Byfjorden Rotaryklubb. 
Torsdagarna därefter får vi höra några EGO-föredrag – allt det här ser vi verkligen fram 
emot! 
 
Anneli kämpar för våra ukrainska vänner! Rotary Foundation har bidragit med medel till de 
som bor här i närheten. Men en man från Ukraina hade förra veckan bönfallit henne: snälla, 
glöm inte våra landsmän i Ukraina! Detta vidarebefordrar hon till oss och ber oss swisha 
och/eller skicka paket. Adressen till Anton i Kiev är 

50019Ukraine, Kryvyi Rih city 
To: Krasovskyi Anton Mykhailovych 
+380676309145 
 
Jerry Brattåsen från Alingsås Nolhaga Rotaryklubb är djupt engagerad i Shelter Box och 
numera också ledamot i den svenska styrelsen för Shelter Box. Idén kommer från England 
och har vuxit till att bli världsomfattande.  
 
En box innehåller tält eller presenning, möjlighet till vattenrening och till ljus, verktyg, 
kokutrustning och varma kläder. Den är anpassad för fem personer.  
 
När olyckor sker - som t ex tsunamin i Sydostasien, stormen Katrina i USA, jordbävningarna 
på Haiti, krigsdrabbade områden i Ukraina m flera – börjar hjälparbetet med att några 
personer från Shelter Box åker till olycksplatsen. Rotary på plats hjälper till att bestämma 
hjälpbehovet och förbereda insatserna. Väldigt viktigt för allt hjälparbete att man har 
tillgång till lokal förmåga att bedöma behov, ordna tillstånd och organisera insatser. Man lär 
hela tiden nytt för ingen olycka är den andra lik. Erfarenhetsbanken byggs på i ett senare 
skede. 
 
Boxarna packas i England med det som behövs på just den speciella olycksplatsen och flygs 
in. Hög kvalitet på levererat material och korta ställtider är ledord i sammanhanget. Väl på 
plats distribueras boxarna utan dröjsmål men av lätt förståeliga skäl kan det vara ett 



bekymmer i sig om infrastrukturen är påverkad. Jerry visar några bilder, som trots den dystra 
verkligheten ända är positiva! Den sista biten fram till olycksplatsen kanske åsnan får bära 
några boxar eller om man inte ens har en åsna får den gamle mannen ta två boxar på ryggen. 
Boxarna väger ca 55 kg styck men när det handlar om tak över huvudet och en möjlighet att 
överleva så måste det gå!   
 
En uppskattning av antalet människor, som oförskyllt drabbas av orkaner, jordbävningar mm 
ligger runt 80 miljoner. Organisationer och enskilda samlar ihop ca 120 miljoner kr (hälften 
kommer från UK!) varje år för att Shelter Box ska kunna ge adekvat hjälp till nödställda. 
Innehållet i en box kostar 7 000 kr. Man har specialiserat sig på att ge ett skyddat boende, 
alltså inte mat eller mediciner.   
 
Rotary International har ett avtal med Shelter Box där RI bidrar med att sprida information 
och samla in pengar. Shelter Box å sin sida stöder RI:s verksamhet och levererar boxar där de 
bäst behövs. Många Rotary-klubbar i Sverige ordnar evenemang och annat för att samla in 
pengar. Jerry flaggar lite extra för en idé om att varje Rotary-klubb ska ha en speciell Shelter 
Box-ansvarig, som samarbetar inte bara med Shelter Box utan även med andra Rotary-
klubbar i syfte att samla in medel till hjälparbetet. 
 
Swisha till 123 900 5430 för att stödja Shelter Box i deras hjälparbete. 
 
Vid pennan  
Lilibeth 


